
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Еманжелинский муниципальный район

Г п
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Еманжелинского 
муниципального района от 
29.07.2019 г. №397

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях усиления положительных тенденций развития садоводческих 
некоммерческих товариществ, создания технологических ми экономических 
условий для устойчивого развития садоводства и огородничества и увеличения 
объемов производства продукции садоводства и огородничества на территории 
Еманжелинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом 
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом Еманжелинского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
Еманжелинского муниципального района «Развитие и поддержка садоводства и 
огородничества в Еманжелинском муниципальном районе», утвержденную 
постановлением администрации Еманжелинского муниципального района от
29.07.2019 г. № 397.

2. Отделу организационной и контрольной работы администрации 
Еманжелинского муниципального района (Арсюкова И.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Еманжелинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еманжелинского

Г лава Еманжелинского 
муниципального района



Утверждены
постановлением администрации 
Еманжелинского муниципального 
района /
от ЗЛ'РЗ г. № *4г

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Еманжелинского 
муниципального района «Развитие и поддержка садоводства и огородничества в

Еманжелинском муниципальном районе»

1. Паспорт муниципальной программы Еманжелинского муниципального 
района «Развитие и поддержка садоводства и огородничества в Еманжелинском 
муниципальном районе» в части «Объемы бюджетных и внебюджетных 
ассигнований муниципальной программы»» изложить в следующей редакции.

общий объем финансирования -  863,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета (далее - ОБ) — 833,5 тыс. рублей;
- средства местного бюджета (далее -  МБ) -  30,0 тыс. рублей:

2019 год -  181,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства ОБ -  171,5 тыс. рублей;
- средства МБ — 10,0 тыс. рублей;

2020 год -  476,0 тыс. рублей;
- средства ОБ — 466,0 тыс. рублей;
- средства МБ — 10,0 тыс. рублей;

2021 год -  206,0 тыс. рублей;
- средства ОБ — 196,0 тыс. рублей;
- средства МБ -  10,0 тыс. рублей;

2. Приложение 1 изложить в новой редакции

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы Еманжелинского муниципального района «Развитие и поддержка 

садоводства и огородничества в Еманжелинском муниципальном районе»
№

п/п
Наименование мероприятия Всего, 

в том
Объем средств, тыс. 

рублей
числе: Областной

бюджет
Местный
бюджет

2019 год
1. Предоставление средств на возмещение 

расходов СНТ, связанных с ремонтными 
работами по развитию инженерного 
обеспечения территорий (организация 
строительства и ремонт дорог, сетей 
электро-, газо- и водоснабжения, связи) и на 
инженерное обеспечение территорий СНТ

181,5 171,5 10,0

Итого: 181,5 171,5 10,0
2020 год



1 Предоставление субсидий на возмещение 
затрат, связанных с работами по развитию 
инженерного обеспечения территорий 
СНТ:

1.1 Ремонт электросетей, проходящих в 
границах СНТ

202,31 198,81 3,50

1.2 Ремонт дорог в границах СНТ 202,29 198,79 3,50

1.3 Оборудование мусорных площадок на 
территории СНТ

71,40 68,40 3,00

Итого: 476,00 466,00 10,00

2021 год

1. Предоставление субсидий на возмещение 
затрат, связанных с работами по развитию 
инженерного обеспечения территорий СНТ

206,0 196,0 10,0

Итого: 206,0 196,0 10,0

Всего: 863,5 833,5 30,0

Целевые индикаторы и показатели оценки реализации Программы

№ Наименование мероприятий Стоимость работ, тыс. руб.
п/п Всего, Областной Местный

в т.ч. бюджет бюджет
2019 год

1 увеличение затрат СНТ на проведение 
работ по развитию инженерного 
обеспечения территорий (организация 
строительства и ремонт дорог, сетей 
электро-, газо- и водоснабжения, 
связи) и на инженерное обеспечение 
теооитопий СНТ

181,5 171,5 10,0

2020 год
2 увеличение затрат на проведение 

работ по развитию инженерного 
обеспечения территорий СНТ (ремонт 
электросетей, проходящих в границах 
СНТ; ремонт дорог в границах СНТ,; 
оборудование мусорных площадок на 
территории СНТ)

476,0 466,0 10,0

2021 год
3 увеличение затрат на проведение 

оабот по развитию территорий СНТ
206,0 196,0 10,0

Всего: 863,5 833,50 30,0


